Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 «Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области

П Р И К А З

от 20  ноября  2020 года  № 244-од

Об организации и проведении районного семинара

«Организация исследовательской деятельности с обучающимися на

уровне НОО»

       В соответствии с государственным заданием Министерства образования

и науки Самарской области на 2020 год, п.5.7. и в целях повышения

профессионального уровня педагогов м.р. Исаклинский в условиях введения

ФГОС, приказываю:

 1. Методисту социопсихологического отдела Мжельской Е.В. провести

районный семинар «Организация исследовательской деятельности с

обучающимися на уровне НОО» для педагогов м.р. Исаклинский  24.11.2020

г. в дистанционном режиме.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна                                            Е.В. Мжельская

Программа

районного семинара

«Организация исследовательской деятельности с обучающимися на

уровне НОО»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 24.11.2020 г.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов

муниципального района Исаклинский

Участники семинара: учителя начальных классов муниципального района

Исаклинский

Основные содержательные направления семинара:

1. Цели и задачи исследовательской деятельности.

2. Функции педагогов при организации исследовательской деятельности.

3. Специфические умения и навыки обучающихся.

4. Элементы проектной и исследовательской деятельности.

5. Уровни реализации исследовательского обучения.

6. Виды учебных исследований.

7. Этапы формирования исследовательской деятельности.

8. Этапы учебного исследования.

9. Критерии оценки исследовательской работы.

10. Уровни сформированности исследовательских умений младших

школьников.

11. Информация из опыта работы педагогов м.р. Исаклинский.

N

п/п

Мероприятие Ответственный

1 Регистрация участников семинара.

Приветствие участников

Мжельская Е.В., методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

2 Методические рекомендации

 по организации исследовательской

деятельности младших школьников

 https://yadi.sk/i/hapsCcb2Gw2o2w

Мжельская Е.В., методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

3 Проектно-исследовательская

деятельность как инструмент

формирования УУД (информация из

опыта работы)

https://yadi.sk/i/drJkkkRHiFmY9w

Иванцова Л.В., учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ им. М.К. Овсянникова

с. Исаклы

4 Исследовательские методы обучения Гаврилова Н.И.,

https://yadi.sk/i/hapsCcb2Gw2o2w
https://yadi.sk/i/drJkkkRHiFmY9w

как средство развития самостоятельной

познавательной деятельности

обучающихся

https://yadi.sk/i/BTvztpEGSCNKnQ

учитель начальных классов

ГБОУ СОШ им. В.С.

Чекмасова с. Большое

Микушкино

5 Исследовательская деятельность в

начальных классах (информация из

опыта работы)

https://yadi.sk/i/YyE-dgoekI2Yag

Спиридонова Г.В., учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ им. В.С. Чекмасова с.

Большое Микушкино

6 Организация исследовательской

деятельности с обучающимися на

уровне НОО

https://yadi.sk/i/vwjNesrS1VBIPQ

выступление

https://yadi.sk/d/h34nU0vsSCXpLg

презентация

Власова И.А., учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ им. М.К. Овсянникова

с. Исаклы

7 Подведение итогов, вручение

сертификатов

Мжельская Е.В., методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

https://yadi.sk/i/BTvztpEGSCNKnQ
https://yadi.sk/i/YyE-dgoekI2Yag
https://yadi.sk/i/vwjNesrS1VBIPQ
https://yadi.sk/d/h34nU0vsSCXpLg

		2021-06-16T16:18:08+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова